
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 

a) Identifikační údaje zadavatele: 

Název zadavatele město Klatovy 

Sídlo zadavatele nám. Míru 62, 339 01 Klatovy 

Jméno a příjmení osoby oprávněné 

jednat jménem zadavatele 
Mgr. Rudolf Salvetr, starosta města Klatov 

 

 Název veřejné zakázky:           „Klatovy, Štěpánovice – Vodovod 2021“ 

 Cena sjednaná ve smlouvě: 2.399.498,29 Kč bez DPH, 2.903.392,93 Kč vč. DPH 

Předmět veřejné zakázky:  

Předmětem plnění je přeložka vodovodu LT 200 v komunikaci Za Tratí v Klatovech vč. celoplošné 

opravy komunikace (koordinace se stavbou přeložky plynovodu) a výstavba nového vodovodu z PE 

90 ve Štěpánovicích u Klatov, na pozemku 262/15, s přepojením 4 ks stávajících vodovodních 

přípojek a vysazením 5 ks nových přípojek na hranici veřejného a soukromého pozemku + oprava 

povrchu MK v celé ploše. 

 

b) Druh zadávacího řízení:  

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, zjednodušené podlimitní řízení 

 

c)  Účastníci zadávacího řízení: 

Nabídka 

č. 
Účastník zadávacího řízení 

Nabídková cena 

bez DPH v Kč 

Nabídková cena 

vč. DPH v Kč  

1 

VAK SERVIS s.r.o. 

Domažlické předměstí 610, 339 01 Klatovy 

IČ: 26375869 

2.456.488,92 2.972.351,59 

2 

Transmix beton s.r.o. 

Dr. Sedláka 903, 339 01 Klatovy 3 

IČ: 49790129 

2.549.806,81 3.085.266,24 

3 

Šumavské vodovody a kanalizace a.s. 

Koldinova 672, 339 01 Klatovy 2 

IČ: 25232100 

2.399.498,29 2.903.392,93 

4 

LS stavby s.r.o. 

Palackého 764, 340 22 Nýrsko 

IČ: 64834042 

2.609.780,00 3.157.833,80 



 
 

   
 
 

2 
 

5 

H O K A R, spol. s r.o. 

Předenice 63, 332 09 Štěnovice 

IČ: 45354456 

                                        

    2.165.802,31 

 

2.620.620,80 

6 

BAGGER BS s.r.o. 

Na čihadle 958/57, 160 00 Praha 6 

IČ: 05527601 

2.744.444,00 3.320.777,24 

 
d)  Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení, kteří byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení 

se zdůvodněním: 

Název firmy, sídlo IČ 

H O K A R, spol. s r.o. 

Předenice 63, 332 09 Štěnovice 
45354456 

 

Odůvodnění: 

Hodnotící komise při posuzování splnění podmínek účasti v zadávacím řízení zjistila v nabídce  

účastníka zadávacího řízení H O K A R, spol. s r.o. m. j. nejasnost v části prokazující splnění 

technické kvalifikace, neboť z doloženého seznamu významných akcí a osvědčení ke splnění 

technické kvalifikace nevyplývalo, že účastník zadávacího řízení splnil požadavek zadavatele 

stanovený v čl. 5.4 Výzvy k podání nabídek spočívající v doložení seznamu stavebních prací vč. 

osvědčení souvisejících s „výstavbou nebo rekonstrukcí veřejného vodovodu“ s plněním minimálně 3 

referenční zakázky jednotlivě min. 1,4 mil. Kč bez DPH. Z osvědčení měl být jednoznačně zřetelný 

požadovaný objem 1,4 mil. Kč bez DPH za práce na výstavbě nebo rekonstrukci veřejného vodovodu 

z celkové hodnoty referenční zakázky. 

Z předložených osvědčení (Kožlany – připojení vrtu HV2, Rekonstrukce vodovodu „Na Pajzovně“ a 

Zkapacitnění vodovodu „Na Hruškách“) nebylo zřejmé, že tyto stavby (a to každá z nich) splnily 

uvedený požadavek zadavatele. 

 

Dále nabídka obsahovala další nejasnosti (nevyplnění hlavního stavbyvedoucího v návrhu smlouvy o 

dílo a nedoložení soupisu prací s výkazem výměr v elektronickém výstupu ze software pro 

rozpočtování). Z výše uvedených důvodů zadavatel přistoupil k zaslání Žádosti o doplnění dokladů, 

která byla účastníkovi zadávacího řízení doručena 08.06.2021 prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK s termínem doplnění do 11.06.2021, 12 h.  

Písemné objasnění od účastníka zadávacího řízení zadavatel obdržel 10.06.2021, přičemž hodnotící 

komise shledala objasnění a doplnění nabídky jako nedostatečné.  Účastník zadávacího řízení 

neobjasnil/nedoplnil technickou kvalifikaci dle požadavků zadavatele v žádosti, kde zadavatel 

z důvodu ověření splnění požadovaného objemu stavebních prací na výstavbě nebo rekonstrukci 

veřejného vodovodu z celkové hodnoty referenční zakázky žádal o doložení rozpočtu nebo jiného 

dokumentu k dokládaným stavebním akcím, ze kterého by byly jednoznačně patrné náklady 

připadající v rámci dané stavby pouze na „výstavbu nebo rekonstrukci veřejného vodovodu“, a to 

v ceně jednotlivě min. 1,4 mil. Kč bez DPH. Případně účastník zadávacího řízení mohl doložit nový 

seznam stavebních prací a osvědčení, z něhož by bylo jednoznačně prokazatelné splnění požadavku 

zadavatele dle čl. 5.4 Výzvy k podání nabídek. Účastník nedoložil rozpočet stavby (staveb) či jiný 

obdobný doklad, zaslal pouze svá čestná prohlášení, že výše uvedené stavby splňují požadavek 

zadavatele ve smyslu požadovaného objemu stavebních prací na výstavbě nebo rekonstrukci 

veřejného vodovodu a že tedy uvedené náklady připadají v rámci dané stavby pouze na výstavbu, či 

rekonstrukci veřejného vodovodu. 

Doložené čestné prohlášení nesplňovalo požadavky zadavatele uvedené v žádosti o doplnění dokladů 

a nebylo dostatečné pro ověření požadavků na technickou kvalifikaci. 

 



 
 

   
 
 

3 
 

Proto hodnotící komise v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) zákona rozhodla o vyřazení účastníka 

zadávacího řízení H O K A R, spol. s r.o. z účasti v zadávacím řízení, a to pro nesplnění zadávacích 

podmínek, uvedených v bodě 5.4 Výzvy k podání nabídek, neboť účastníkem poskytnuté objasnění 

nebylo dostačující k prokázání splnění zadavatelem požadované technické kvalifikace a doporučila 

zadavateli tohoto účastníka zadávacího řízení vyloučit.  

Zadavatel se s doporučením hodnotící komise zcela ztotožnil, a proto následně rozhodla Rada města 

Klatov na svém zasedání 21.06.2021 svým usnesením č. 14/2021 tak, jak je uvedeno výše. 

e)  Identifikační údaje vybraného dodavatele, se kterým byla uzavřena smlouva vč. odůvodnění 

jeho výběru: 

Název firmy, sídlo IČ 

Šumavské vodovody a kanalizace a.s. 

Koldinova 672, 339 01 Klatovy 2 
25232100 

 

Odůvodnění:  

Hodnotící komise po provedeném hodnocení nabídek konstatovala, že ekonomicky nejvýhodnější 

nabídku ve smyslu § 114 zákona podal účastník zadávacího řízení, který se umístil na 2. místě 

Šumavské vodovody a kanalizace a.s., Koldinova 672, 339 01 Klatovy 2, IČ: 25232100, který 

zároveň splnil všechny zadavatelem stanovené podmínky v zadávacím řízení. 

Hodnotící komise proto doporučuje zadavateli, aby s výše uvedeným účastníkem zadávacího řízení 

uzavřel smlouvu za předpokladu, že vybraný účastník zadávacího řízení předloží všechny doklady a 

splní veškeré úkony, které zadavatel požadoval jako podmínku pro uzavření smlouvy. 

 

Rada města Klatov na svém zasedání 21.06.2021 v souladu s tímto doporučením rozhodla svým 

usnesením č. 14/2021 o uzavření smlouvy pro předmětnou veřejnou zakázku se společností  

Šumavské vodovody a kanalizace a.s. 

 

Smlouva s vybraným účastníkem zadávacího řízení Šumavské vodovody a kanalizace a.s. byla 

podepsána 19.07.2021 s výše uvedenou cenou  2.399.498,29 Kč bez DPH, 2.903.392,93 Kč vč. DPH. 

 

f)  Identifikační údaje poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi: 

Název poddodavatele, sídlo IČ 
Podíl poddodavatele 

na celkovém plnění 

Silnice Klatovy a.s. 45357307 21,5 

GEOMETR Klatovy L+L s.r.o. 29067871 1,0 

 
Dodavatel bude předmět zakázky realizovat za pomoci výše uvedených poddodavatelů v podílu na 

celkovém plnění ve výši 22,5 %. 

 
g)  Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita: 

Jednací řízení s uveřejněním ani řízení se soutěžním dialogem nebylo použito. 

 

h)  Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito: 

Jednací řízení bez uveřejnění nebylo použito. 

 

i)  Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito: 



 
 

   
 
 

4 
 

Zjednodušený režim nebyl použit. 

 

j)  Odůvodnění zrušení zadávacího řízení: 

Zadávací řízení nebylo zadavatelem zrušeno. 

k) Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 

Zadavatel umožnil podání nabídek pouze elektronicky. 

 

l)  Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů vč. přijatých opatření, byl-li střet zájmů zjištěn: 

U žádných osob nebyl zjištěn střet zájmů. 

 

m)  Pokud není nadlimitní VZ rozdělena na části, uvede zadavatel odůvodnění tohoto postupu: 

Nejednalo se o nadlimitní VZ. 

 

n)  Odůvodnění stanovení požadavku zadavatele na prokázání obratu: 

Zadavatel nestanovil požadavek na prokázání obratu. 

 

V Klatovech 19.07.2021 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Rudolf Salvetr 

starosta města Klatovy 

 


		2021-07-19T13:34:01+0200
	Rudolf Salvetr




